完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 210,000 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 145,177

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 280,000 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 70,295

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 23.66%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 3,837

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 3,837

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有） 不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

江南模塑科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

80

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

券商理财产品 自有资金 50 50 0 0

合计 50 50 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江南模塑科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 917,076,900 100.00%   29,550 29,550 917,106,450 100.00%

1、人民币普通股 917,076,900 100.00%   29,550 29,550 917,106,450 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 917,076,900 100.00%   29,550 29,550 917,106,450 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年度，因模塑转债转股，导致股本增加，转股新增股本数量为 29,550 股。

江南模塑科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

82

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

2022 年度，因模塑转债转股，导致股本增加，转股新增股本数量为 29,550 股，对最近一年及一期基本每股收益、稀释每股收益、

每股净资产等指标影响很小。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

2022 年度，因模塑转债转股，导致股本增加，转股新增股本数量为 29,550 股。前述变动对公司资产、负债结构影响较小。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

江南模塑科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

83

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

[…]

3.保证借款：由本公司为辽宁名华提供保证担保取得借款 28,374,596.94 元，其中一年内到期的长期借款

20,037,130.76元。

4.报告期末本公司无逾期未偿还的长期借款。

32、应付债券

（1） 应付债券

单位：元

项目 期末余额 期初余额

可转换公司债券 128,724,684.11 124,123,491.83

应付利息 1,520,465.51 1,352,176.39

减：一年内到期的应付债券 -130,245,149.62 -1,352,176.39

合计  124,123,491.83

（2） 应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位：元

债券名

称
面值

发行日

期

债券期

限

发行金

额

期初余

额

本期发

行

按面值

计提利

息

溢折价

摊销

本期偿

还

期末余

额

模塑转

债

（1270

04）

813,660

,000.00

2017-6-

2
6年

813,660

,000.00

124,123

,491.83

4,824,1

93.51

223,001

.23

128,724

,684.11

合计 ——
813,660

,000.00

124,123

,491.83

4,824,1

93.51

223,001

.23

128,724

,684.11

江南模塑科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

171

（3） 可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

经中国证券监督管理委员会下发《关于核准江南模塑科技股份有限公司公开发行可转换公司债券的

批复》（证监许可[2017]338 号）文件核准，向社会公开发行面值总额 81,366 万元的可转换公司债券，

每张债券面值为人民币 100 元，按面值发行。可转债票面利率为：第一年 0.50%，第二年 0.70%，第三

年 1.00%，第四年 1.50%，第五年 1.80%，第六年 2.00%。采用每年付息一次的付息方式，到期归还本

金和最后一年利息。

本公司本次发行的上述可转债转股期自可转债发行结束之日满 6个月后的第一个交易日起至可转债

到期日止。可转债的初始转股价格为 8 元/股，不低于本次发行的可转债的初始转股价格不低于募集说

明书公布日前二十个交易日公司 A 股股票交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起

股价调整的情形，则对调整前交易日的收盘价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易

日公司 A股股票交易均价。

（4）上述已发行可转换公司债券的负债和权益成分分拆如下：

项目 负债部分 权益部分 合计

可转换公司债券发行金额 629,670,925.58 183,989,074.42 813,660,000.00

直接交易费用 -11,679,877.94 -3,412,846.06 -15,092,724.00

递延所得税负债 — -45,144,057.09 -45,144,057.09

于发行日余额 617,991,047.64 135,432,171.27 753,423,218.91

摊销或转股 -489,266,363.53 -113,613,520.17 -602,879,883.70

合计 128,724,684.11 21,818,651.10 150,543,335.21

33、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

应付融资租赁款未折现金额 126,849,867.86 94,124,484.64

减：未确认融资费用 -12,376,015.11 -9,226,664.91

减：一年内到期的非流动负债 -52,482,091.02 -32,908,045.46

合计 61,991,761.73 51,989,774.27

34、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 63,292,948.19 92,039,498.43

合计 63,292,948.19 92,039,498.43

江南模塑科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

172

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

融资租赁款 125,324,328.94 185,116,831.39

资金拆借款 42,302,981.79

减：一年内到期的长期应付款 -104,334,362.54 -93,077,332.96

其他说明：

   本公司与远东宏信（天津）融资租赁有限公司签订售后回租合同，合同金额 88,585,547.78 元，截至

报告期末余额为 60,266,114.64元，其中一年内到期的长期应付款为 41,233,056.64元。